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گردشگری

مدیرعامل استراتژی های کملئون تایلند با تأکید 
بر نقش شبکه های اجتماعی بیان کرد:

بیان خاطرات سفر راهی برای برند 
سازی مناطق گردشگری

سپهرغرب، گروه گردشــگری - شکیبا کولیوند: 
تأکید  با  تایلند  کملئون  اســتراتژی های  مدیرعامل 
بر ضرورت بهره گیری از بســتر شبکه های اجتماعی، 
بیــان خاطرات را راهی برای برندســازی در مناطق 
گردشــگری برشــمرد و تأکید کرد: بیان خاطرات 
در قالــب فیلــم و عکس در شــبکه های مجازی و 
اشتراک گذاری آن ها می تواند به عنوان ابزاری قوی در 

برندسازی محسوب شود.
روایت تجربه ســفر و توصیــه به بازدیــد از یک مکان 
گردشــگری می تواند قدمی مؤثر در انتخاب یک مســیر و 
یک منطقه برای ســفر باشد چراکه انسان ها با دیدن عکس 
یک سفر یا خواندن متن سفرنامه با قابلیت های گردشگری 
مناطق دیگر آشــنا می شوند و به دنبال این موضوع، اعتماد 
کرده و آن منطقه یا مکان گردشــگری را برای ســفر خود 

انتخاب می کنند.
جنس تراینهــارت )مدیرعامل اســتراتژی های کملئون 
تایلند( در این راســتا به نقش فضای مجازی اشــاره و بیان 
کــرد: می توان به کمک تنها یک عکــس در فضای مجازی 
و شــبکه های اجتماعی این منطقه را به گردشگران معرفی 
کرد و قدمی بزرگ برای جلب گردشــگران بیشــتر به این 

نواحی برداشت.
وی بــا بیان اینکــه تکنولوژی می تواند به گردشــگری 
کمک کند، اظهار کرد: درصددیم تا گردشگری را در بخش 
خصوصــی و دولتی در قالب همکاری ترویج دهیم و در این 
راه، بایستی از تصویرسازی بهره برد چنانکه با بیان خاطرات 
و روایات در شبکه های مجازی و اینترنت، تولید محتوا کرده 
و بتوان به این واســطه برند ســازی را از طریق گردشگران 

ممکن کرد.
مدیرعامل استراتژی های کملئون تایلند با تأکید بر اینکه 
می توان به این واســطه، راه را برای رسیدن به هدف هموار 
کرد، افزود: امروزه بســیاری از شرکت های گردشگری برای 
تبلیغات هزینه های زیادی را متحمل می شــوند، بااین حال 
نمی تواننــد موفــق باشــند درحالی که می تــوان با کمک 
گردشــگران در تولید محتوا ورود کرد، میزان فروش را بالا 
برد و گردشــگران پس از ســفر عکس ها و تجربیات خود را 
در ســایت این شرکت ها و در فضای مجازی منتشر کنند تا 
درنتیجه دیگران برای ســفر به آن مکان گردشگری ترغیب 

شوند.
این فعال گردشگری در ادامه اظهار کرد: بیان خاطرات، 
ابــزاری قدیمی در این راه به شــمار می آید امــا امروزه به 
کمک فضــای مجازی و با یــاری از اشــتراک گذاری، این 
روایان می توان قدم های بزرگی در جهت شاخص کردن آن 
منطقه برداشت چنان که بیان خاطرات و به اشتراک گذاری 
این ســفرنامه های کوتاه و عکس های گردشــگری می تواند 
گروه های مختلف گردشــگران را ترغیب به ســفر و بازدید 

از آن مناطق کند.
وی با اشــاره به اینکــه بیان خاطــرات در قالب فیلم و 
عکس در شبکه های مجازی و اشتراک گذاری آن ها می تواند 
به عنوان ابزاری قوی در برند ســازی محسوب شود، تصریح 
کرد: از تکنولوژی  و فناوری می توان برای تحول کشــورهای 
آسیایی اســتفاده کرد تا کارآمدی گردشگری آن ها افزایش 

پیدا کند.
تراینهــارت یادآوری کــرد: پس از جذب گردشــگران 
می توان با تقویت کســب وکارهای محلــی گامی در جهت 

توسعه گردشگری برداشت.
مدیرعامــل اســتراتژی های کملئون تایلنــد در پایان 
صحبت های خــود با بیان اینکه این تولیــد محتواها که از 
خود مردم آغاز می شــود به نوعی اعتماد را در دل ســایران 
ایجاد می کند، خاطرنشــان کرد: به این طریق افراد با همه 
امکانات گردشــگری آن مکان آشــنا می شوند و به نوعی در 
کنار ترغیب آن ها به سفر این اطمینان داده می شود که آن 
منطقه گردشگری مناسب، زیبا، ایمن و پذیرای گردشگران 

است.
     ضرورت استفاده از بستر شبکه های اجتماعی 

در معرفی مناطق گردشگری
رقابت شدید برای جذب گردشگران، بازاریابان مقصد های 
گردشگری را وادار به درک بهتر ویژگی های تشخیص دهنده 
تجربه های گردشگران می کند به نوعی که به دنبال شناسایی 
این نیازها هســتند تا بدانند به راستی گردشگران به دنبال 
چه خواسته ای ســفر می کنند و شاخصه های رضایت آن ها 

در این سفرها چیست.
از ســویی امروزه افراد برای ســفر و انتخاب یک منطقه 
به عنوان مقصد گردشــگری از فضای مجازی و شــبکه های 
اجتماعی کمک می گیرند تا بتوانند از تجربه های به یادماندنی 
دیگران بهره گرفته و برای خود تجربه ای خارق العاده از یک 
سفر بسازند، در این راستا شهرهای کشورمان نیز می توانند 
با بهره گیری از ظرفیت های فضای مجازی به معرفی مناطق 
گردشــگری خود پرداخته و به چند عکــس محدود از آثار 

تاریخی شهر اکتفا نکنند.
پس می توان این ســؤال را مطرح کرد که شهری چون 
همــدان به عنوان پایتخــت تاریخ و تمدن، شــهری چون 
کرمانشــاه به عنوان مهد تمدن، شــهری چون ســنندج با 
آداب ورســوم منحصربه فردش و شــهری چون لرســتان با 
طبیعت بکرش امروزه در فضای مجازی چه جایگاهی دارند؟ 
به راســتی نمی توان قدمی برداشت و این شهرهای همیشه 

زنده را به جهانیان معرفی کرد؟
امروزه ســفال لالجیــن در اصفهان بــازار فروش دارد و 
بســیاری آن را مربوط به اصفهــان می دانند درحالی که اگر 
از شــبکه اجتماعــی یاری گرفته بودیم و این ســفال را به 
جهان معرفی می کردیم این اتفاق نمی افتاد! گلیم کرمانشاه 
که ثبت ملی شــده را چند نفر می شناسند؟ آیا توانسته ایم 
آبشارهای زیبای لرستان را به مردمان دیگر کشورها معرفی 
کنیم؟ به راستی که در سایه شبکه های اجتماعی می توان به 
معرفی میراث مادی و معنوی این شهرها کمک کرد و برند 
سازی های گردشگری را در پیش گرفت تا بتوان در راستای 
این امر، اشــتغال پایدار را برای شــهر و روستاهای زیبای 

سرزمینمان به ارمغان آورد، به امید آن روز.

خبــر

بایگانی الکترونیک

ســپهرغرب، گروه رویــداد: از گذشــته دور تا 
به امــروز، ادارات، نهادها و ســازمان های دولتی و 
غیردولتــی و واحدهای تجاری بزرگ و کوچک برای 
ثبت اســناد و مدارک مالی و مبــادلات اقتصادی، 
تاریخی،  مستندات  کارکنان،  پرونده های  قراردادها، 
فرهنگی و اسناد پزشــکی و سوابق درمانی بیماران 
در مراکز درمانی نیاز به مکان و فضایی مناسب برای 
بایگانی دارند که این مدارک و مســتندات کاغذی، 
شماره یا کدگذاری می شوند و در زونکن های بزرگی 
به روش های سنتی در قفسه ها و کمد های فلزی جای 

می گیرند.
در این روش علاوه بر اســتفاده بسیار از کاغذ که باعث 
آســیب های جبران ناپذیر به محیط زیست می شود موجب 
اشــغال فضای بسیار وســیع و تجهیزات و نیروی انسانی با 

هزینه بالا جهت نگهداری فیزیکی از اسناد است.
     خداحافظی با بایگانی سنتی

از ســال 2011 میلادی ابزارهای متفــاوت الکترونیکی 
برای بایگانی اســناد و مدارک به بازار آمده و همین شــیوه 
موجب کاهــش هزینه ها و آســان ترین روش های مدیریت 
مستندات شــده چنانکه این روش از دقت بالایی برخوردار 
است و همچنین جستجوی ســریع و دسترسی آسان بین 

انبوهی از مدارک وجود دارد. 
البتــه با اســتفاده از نرم افزار بایگانــی، طبقه بندی های 
متنوعی برای اسناد و پرونده ها بر اساس تاریخ ثبت، حروف 
الفبا، موضوع و کلمات کلیدی انجام می گردد. در این روش 
واحد هــای پیگیری با اســکن اوراق و تصاویر هر پرونده از 
تعدد نســخ اضافی در بایگانی جلوگیــری به عمل می آورد 
و در صــورت جســتجوی یک مورد، کلیه ســوابق مربوطه 

به صورت دقیق استخراج می شود.
همچنیــن فایل اســناد و تصاویر در شــبکه به صورت 
متمرکــز در گردش کار جابه جا می شــود، تاریخ، ســاعت 
رســیدگی و گردش صحیح و پیگیری دقیق نیز قابل رؤیت 

است.
با کنترل مســیر گردش کار عملکرد کاربران به سهولت 
انجام می گیرد و در این مســیر دیگر از مفقود شدن اسناد 
خبری نیســت و آخرین وضعیت اســناد در هر نقطه قابل 

پیگیری خواهد بود.
در سیســتم الکترونیک بــا توجه به سیســتم امنیتی 
موجود، ســطح دسترســی برای هر کاربر تعیین می شود و 

پیگیری لازم را ممکن می سازد.
چنین ســازمانی در فضایی بســیار کوچک تر می تواند 

حجم زیادی از اطلاعات را در بانک اطلاعاتی حفظ کند.
به عنــوان مثال؛ می تــوان پرونده های موجــود در یک 
بیمارســتان را با توجه به مراجعه فراوان بیماران به صورت 
کاملًا دقیق نگهداری و از اتلاف وقت و استفاده غیر ضروری 
از کاغذ جلوگیری کرد، همچنین کنترل هم زمان کاربران را 
مدیریت کرد. اینجاست که طرح چابک سازی در سازمان ها 
و نهادهای دولتی و غیردولتی به اجرا در می  آید و بهره  وری 

و بازدهی بالا می رود.
     مزایــای عمده بایگانی الکترونیک به صورت 

ویژه عبارت اند از:
• افزایش کارایی سازمان 

• جستجوی سریع 
• کاهش هزینه 

• صرفه جویی در وقت 
• صرفه جویی شگفت انگیز در فضای کاری 

• کاهش هزینه نقل و انتقال و جابه جایی پرونده ها 
• بالا رفتن ســطوح امنیتی )جلوگیری از دسترسی های 

غیرمجاز(
• ســاماندهی و ایمنی بهتر )سرقت، آتش سوزی، سیل، 

زلزله و...(
• حذف اســتهلاک اســناد بر اثر مرور زمان و شــرایط 

محیطی )رطوبت، گرما(
گیلاندوست- شهرداری همدان

همدان، شهری برای ادیان الهی و اقواممقاله وارده
سپهرغرب، گروه گردشگری: مسیحیت 
و اســلام به صورت متوالی و پشت سر هم 
و در یک راســتا پدید آمدند و میان آن ها 
6 قرن فاصله بود، امــا با این حال هر دو 
در حال تلاش جهت ایجاد یک دین جهانی 

هستند.
ازنظر مســلمانان، دین مســیحیت همانند 
یهودیــت، دینی واقعــی و دارای وحی موثقی 
بوده، امــا ازآنجایی که دیــن کاملی نبوده پس 
اسلام جانشــین آن شده است؛ البته واژه واقعی 
به این دلیل به کار برده می شــود که در بعضی 
موارد، مشــکلاتی با دین های پیشــین به وجود 
می آمد؛ یعنی پیروان آن را به عنوان کسانی در 
نظــر می گرفتند که وحی موثقــی را که زمانی 

مالک آن بوده  را تحریف کرده اند. 
این در حالی اســت که اســلام یک هویت 
جامع و غیرقابل انشــقاق بوده که فائق بر همه 
ادیان دیگر توانسته در عرض کمتر از یک قرن، 
قلمرو وســیعی از مرزهای هندوستان و چین تا 
منطقه بیزانس و آتلانتیک را به وجود آورد و بر 
تعداد کثیری از کســانی که بااراده و اشتیاق به 
طرف این عقیده و تقدیر جدید روی می آوردند، 

حکومت کند. 
تاریخ اولیه دولت اســلامی که اساس کانون 
خاطــره و خودآگاهی مســلمانان در هر مکانی 
است، بیانگر داستان پیشرفت تدریجی و بدون 
وقفه ای بوده که در آن رهبران دین های دروغین 
و مطرود، مضمحل و راه برای فتح واقعی عقیده 
مســلمانان و لشــکریان مســلمان مهیا شده، 
عبادت خــدا را برای تمامی انســان ها آورده و 
حقــوق الهی را بر تمامی جهــان الزام می کرد؛ 
البته این نیز در حالی اســت که مســیحت آن 
زمان باوجود دارا بودن ثروت و قدرت بســیار، 
اما موفق نشد تا به موازات اسلام پیروان تازه و 

بیشتری را به دست آورد.
در نظــر مســلمانان، مســیحیت هماننــد 
یهودیــت، یک دین پیشــین بــود و با همان 
درجه ســزاوار تســاهل کما اینکه این تساهل 
نیز سرچشــمه در حقوقی دارد که قرآن بدان 
اشــاره و امر کرده، پس اگر تســلیم می شدند، 
قابل تحمل بوده و می توانســتند در زیر ســایه 
حکومت اســلامی به زندگی خود ادامه دهند. 
البتــه برخی از مورخان نیز بر این عقیده اند که 
جمعیت های مســیحی اگرچــه تحت حکومت 
مســلمانان، هیچ گونه حاکمیتی نداشتند اما در 
نهان، متعلق به کلیســاها، پاپ ها، اســقف ها و 

کشیشان بودند.

     ردپای مسیحیت در ایران و همدان
و اما باوجود تقدم تاریخی ظهور مســیحیت 
نســب اســلام، تعیین تاریخ دقیق ورود آن به 
 ایران نه فقط امری مشکل بوده، بلکه غیرممکن 
اســت، بااین حال محققان بر  این عقیده  اند که 
نفوذ مســیحیت در  ایران با جنــگ  های  ایران 
و روم آغاز شــده و وجود اســیران جنگ و صد 
البته مهاجرت نیز دراین میان نقش مهمی را در 

اشاعه دین عیسی در  ایران داشته، 
هــر چند برخی نیز معتقدنــد که باید ورود 
مســیحیت به  ایران را از   همان قرن اول دانست 
منتهی یکی دو قرن طول کشید تا این آیین نیز 

در بین مردم نضج و قوام بگیرد.
به  هر حال در یک نــگاه خاص و همچنین 
بر اســاس مســتندات تاریخی در سال 1676 
میلادی، شــماری از ارمنیانی که به دستور شاه 
عباس به اصفهان منتقل شده بودند و همچنین 
مهاجران و تجار ارمنی روســیه به درخواســت 
والی همدان در این شــهر اقامــت گزیدند که 

این رخداد را می توان رسمی ترین علت و زمان 
حضور و سکونت این افراد در همدان دانست.

بنا بر ظواهــر، تعدادی از ایــن ارمنیان در 
خود شــهر همدان و در محله ای به نام سر قلعه 
اجتماع و کلیســایی به نام اســتپانوس مقدس 
بنا کردند و تعداد دیگری نیز در بخش شــرقی 
همدان و در روســتای شورین ســکونت داده 
شدند، البته این روســتا بعدها در سال 1940 
میلادی از ارمنیان خالی شــد گو اینکه همدان 
تنها شــهری اســت که به دلیل جمعیت زیاد 
مسیحیان بعدها دارای پنج کلیسا شد و این در 
حالی اســت که در هیچ یک از شهرهای ایران 

این تعداد کلیسا وجود ندارد.
و اما در ایــن میان و به مانند همه جای دنیا، 
ساختار کلیسا به عنوان نمادی از حضور مسیحیان 
در یــک منطقه نه صرفاً یک بنــا و مکانی برای 
عبادت، بلکه یک نهاد و یک سمبل قدرت و زندگی 
برای آن ها جانمایی شد. درواقع کلیسا در زندگی 
مسیحیان نقش بسیار مهمی داشته و دارد چنانکه 
همه مراســم مذهبی آن ها از روز تولد تا مرگ در 
کلیسا برگزار می شود؛ بنابراین طبیعی بود که در 
همه ادوار پس از آنکه مسیحیان در محلی استقرار 
می یافتند، نخست کلیسایی می ساختند و به دنبال 
آن برای آمــوزش دانش آموزان کلاس درس دایر 
می کردند که البته این موضوع در همدان نیز رخ 

داد.
هــر چند امــروزه دیگــر تعداد زیــادی از 
مســیحیان در همدان وجود ندارنــد و در پی 
گذشت سالیان دراز عموماً یا به شهرهای دیگر 
ایران به خصــوص تهران و اصفهــان مهاجرت 
کرده  و یــا به دلایــل دیگر برای همیشــه از 
ایران خارج شــده و جلای وطــن گفته اند، اما 
قدر مســلم با حضور چندصد ساله خود در این 
کشور توانســته اند تا بخش هایی از تاریخ آن را 
به خود اختصــاص داده و آثاری را به مجموعه 
گنجینه هــای فرهنگــی و تاریخــی این کهن 

مرزوبوم اضافه کنند. 
گو اینکه اقامت چندصد ساله این قوم، چند 

یادگاری خاص را نیز در گوشــه و کنار شــهر 
به جا گذشته که اگرچه دیگر کاربرد مراسمی و 
عبادی ندارد اما جزء آثار تاریخی و گردشگری 
ارزشمندی محسوب می شــود که علاقه مندان 
بســیاری را بــرای دیدن آن ها بــه خود جذب 

می کند.

     یک اثر تاریخی و دینی
در شــرق تپه هکمتانــه و در منطقه ای که 
قدیمی هــای همدان آن را به نــام محله ارامنه 
می شناسند کلیسایی واقع شده که دوره ساخت 
آن به سال 1676 میلادی و هم زمان با سلطنت 
شاه سلیمان صفوی می رسد. این بنای مذهبی 
متعلق به مسیحیان پیرو مذهب پروتستان است 
که توســط عده ای از ارامنه اصفهان و همچنین 
مهاجران و تجار ارمنی روســیه که در همدان 

ساکن شده بودند، ساخته شده است. 
البته در محلهٔ ارامنه، دو کلیسا وجود داشته 
که کلیسای قدیمی تر همین کلیسای گریگوری 
اســتپان و متعلق به مذهب پروتستان است و 
کلیســای جدید تر به نام کلیسای حضرت مریم 
به مذهــب ارتدوکس تعلق دارد؛ مع الوصف این 
کلیســا )گریگوری اســتپان( به دلایل خاصی 
ازجمله نوع معماری و نیز تدفین چند شخصیت 
مذهبی بــوده که از اهمیــت و ارزش تاریخی 

بیشتری برخودار است.
ســاختار و نقشه این بنای مذهبی مستطیل 
شــکل به ابعاد 21×13 متر، نمای آن از آجر و 
خشت تشکیل شده و در قسمت نمای خارجی 
دارای طاق  نماهایی با قوس هلالی و به ســبک 
طاق رومی تزئین شده اســت. این ســاختمان 
دارای ســه درب ورودی بوده که ورودی اصلی 
آن شامل چهار ســتون مدور سنگی به ارتفاع 
چهار متر اســت کــه با قوس هــای جناغی به 

یکدیگر متصل شده اند.
برج ناقوس کلیســا با بهره گیری از ســبک 
گنبدهای رک هشــت وجهی بنا شــده که از 
ســطح زمین بیش از پنج متــر ارتفاع دارد. بنا 

به شــواهد، قبلًا دو عدد ناقوس جهت فراخوان 
مؤمنان به دعا و نیایش در گذشــته در اتاقک 
ناقــوس وجود داشــته که هم اکنــون در موزه 

نگهداری می شود.
درون این بنا مشــتمل بر یک ســالن اصلی 
و یک کتابخانه اســت و نمــای داخلی آن نیز 
بدون هیچ گونه تزئینات خاصی از آجر ســاخته 
شــده، فضای داخلی کلیســا فقط با تابلوهای 
تمثال حضرت مســیح )ع(، مریم مقدس )س( 
و وارطــان مامیکونیان )ســردار بزرگ لشــگر 
ارمنســتان( تزئین شده و اطراف محراب کلیسا 
نیز در گذشــته به وسیله گچ پوشیده شده بود 

که در حال حاضر از آن لایه برداری شده است.
سالن اصلی کلیسا به ابعاد 11×20/25 متر 
بدون ستون و با ســقف آهنگ چوبی به شکل 
کلاله دار اســت که 70/8 متر ارتفاع دارد و در 
جبهه شــرقی تالار، ســکو و محرابــی با قوس 
جناغــی قرار دارد که با چهــار پله از کف تالار 
قابل دسترســی اســت. در طرفین محراب دو 
اتاقــک به ابعــاد 2×2/50 مترمربــع که محل 
اجرای مراســم مذهبی است وجود دارد و کف 
تالار با آجرهای به ابعاد 5×19×19 سانتی متر 

مفروش شده است. 
عمده مصالح مورداستفاده در ساخت دیوارها 
از ســنگ لاشــه و آجر با ملات گل و گچ است 
و همچنین نور موردنیاز این مکان از طریق 16 
پنجره مشبک با قوس جناغی که به طور قرینه 
در بدنه دیوارهای شمالی، جنوبی و غربی تعبیه 
شده تأمین می شود و البته ناگفته نماند که در 
منتهی الیه دیوار شمالی بنا نیز حوضچه سنگی 
غسل تعمید با کتیبه سنگی قرار دارد که از آثار 

برجسته این اثر به شمار می رود.
این اثر جدا از موضوع قدمت و یا ســاختار 
مذهبــی خــود، مدفن شــخصیت  برجســته 
مذهبی همچــون عالی جناب دریزنیک وارتاپت 
کارکســیان )1922-1862م(؛ نایــب خلیفــه 
ارامنــه جلفای اصفهــان، رهبر دینــی ارامنه 
همدان و اراک و کشیش درخاچاطور نیز هست 
که ســال ها قبل در این مکان به خاک سپرده 
شــده اند. این اثر تاریخی به دلیل نیاز در سال 
1932 میلادی مصادف با )1311 خورشیدی( 
مورد بازســازی و مرمت قرار گرفته؛ کلیســای 
ارامنه گریگوری ازجمله نمونه  های شــاخص از 
گذشــته تاریخی و مذهبی شــهر همدان است 
و جزء آثــار تاریخی منحصربه فــرد اقلیت  های 
مذهبی در اســتان بوده که در سال 1377 و با 
شماره ثبت 2237 بعنوان یکی از آثار ملی ایران 

به ثبت رسیده است.
کلیسای آنجلی نیز یکی دیگر از کلیساهای 
قدیمی و تاریخی شهر همدان و متعلق به دوره 
قاجار اســت که بر اســاس نقل قول ها، توسط 
شخصی به نام رابی اســحاق احداث شده، این 
بنــا در خیابــان طالقانــی و در داخل محوطه 
بیمارســتان اکباتان واقع شده که ساختار این 
بنا نیز به صورت مستطیل شکل با لاشه سنگ و 

خشکه چین ساخته شده است. 
ورودی اصلی بنا در ضلع جنوبی و بر روی دو 
ستون چوبی واقع شده و به صورت پیش ورودی، 
دارای شیروانی است. در قسمت شمالی فضای 
داخلی کلیسا محلی برای اجرای مراسم مذهبی 
در نظر گرفته شده که دارای ورودی اختصاصی 
و جداگانه اســت. فضای داخلی کلیســا دارای 
کلاف بندی های چوبی به  شکل خرپاهای هلالی 
بوده که شیروانی ســقف به صورت شیب دار بر 
روی آن استوار شده است. این کلاف بندی های 
چوبی از زیباترین مشــخصه های تزئینی بنا در 

فضای داخلی کلیسا محسوب می شود.

ردپای برفی پادشاه فصل ها روی قله ها؛

جلوه های پاییزی پایتخت ژئوتوریسم؛ بهشت هزار رنگ گردشگران را می خواند
بخش دوم

لرستانی ها  گردشگری:  گروه  سپهرغرب، 
در ســرزمینی زندگی می کنند که از شمال 
تا جنوب و از شــرق تا غــرب با جاذبه های 
رنگارنگــی آذین بسته شــده، چنانکه این 
اســتان را می توان ســرزمین کوه های سر 
به فلک کشــیده، رودخانه های خروشان و 
آبشارهای ســحرانگیز، دشت های بهشتی، 
و  بکر  تالاب های  منحصربه فرد،  دریاچه های 
جنگل های انبــوه بلوط نامید، جایی که یک 
قطعه ناب از طبیعت بهشت وار ایران اسلامی 

را در خود جای  داده است.
وجود آثار تاریخی منحصربه فرد اعم از قلعه ها، 
خانه های تاریخی و غارهای باســتانی، جاذبه های 
گردشگری مذهبی ازجمله امامزاده ها، جاذبه های 
طبیعــی ازجملــه آبشــارهای زیبا، ســراب های 
جوشــان، دریاچه های بکــر، تالاب هــای زیبا و 
دشت های سرســبز از لرستان دیاری خواستنی و 

پرجاذبه برای گردشگران ساخته است.
فصــل پاییــز، لرســتان را زیباتر از همیشــه 
مهیای پذیرایی از گردشــگران کرده؛ خیابان ها و 
کوچه های شــهر خرم آباد باوجود درختانی انبوه 
در دو ســوی خیابان، خود به جاذبه ای زیبا برای 
گردشــگران تبدیل شــده، در این شهر جایی که 
رودخانه ای پرآب و خروشان از مرکز آن می گذرد 
با خیابان هــای خیس خورده از بــاران پاییزی و 
سراب دل نشین »شــهوا« بیش از همیشه چهره 

سحرانگیز خود را نمایان کرده است.

     پل کشکان )کشکو(
این پل در شهرستان چگنی بر روی رودخانه ای 
به همین نام و در مسیر راه باستانی شاپور خواست 
به طرهان احداث شــده، طول پــل حدود 320 
متر، ارتفاع آن در بالاترین قســمت 26 متر و در 
کوتاه ترین قسمت 10 متر اســت، مواد و مصالح 
این بنای ســترگ از ســنگ، گچ و آجر تشکیل 
شده اســت. در کنار این پل بقایای ســه پل دیگر 
از دوره های گذشــته وجود دارد که با مشخصات 

پل های ساسانی قابل مقایسه هستند، بنای فعلی 
متعلق به دوره آل حســنویه و قرن چهارم هجری 
قمری بوده که به شماره 355 در فهرست آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است.

    سنگ نوشته
در مرکز شــهر خرم آباد )ضلع شرقی- خیابان 
شــریعتی( و در مسیر قدیمی شــاپور خواست به 
خوزســتان، سنگ نوشــته ای به شکل مکعب که 
به صــورت یکپارچه متصل به صخــره ای طبیعی 
بوده قرار دارد، ارتفاع متون کتبیه دار با احتســاب 
دو پله در چهار ضلع سنگ نوشته 344 سانتیمتر 
است، این کتیبه به خط کوفی و زبان فارسی دور 
تا دور ستون ســنگی تحریر شده و در گذشته به 
»بردنوشــته« معروف بوده است. کتیبه با بسم الله 
آغازشــده و موضــوع آن مربــوط بــه حکم امیر 
اسفهسالار کبیر، ظهیرالدین والدوله، معین الاسلام، 
طغرل لتکین ابوسعید برسق در خصوص بخشش 
علف  چر در چراگاه های شــاپور خواست در عهد 
سلطنت ملکشاه ســلجوقی به تاریخ 513 هجری 
قمری اســت، این یادمان فرهنگی مربوط به دوره 
سلجوقی و به شــماره 398 در فهرست آثار ملی 

ایران به ثبت رسیده است.

     مسجد جامع بروجرد
مسجد جامع بروجرد یکی از کهن ترین مساجد 
غرب ایران اســت، بخش قدیمی این بنا شبستان 
جنوبــی و گنبد آن هماننــد چهارطاق های زمان 
ساسانیان است، نقشه مســجد از نوع یک ایوانی 
بوده و از قســمت وســط به ابعــاد10 ×10 و دو 
قسمت طرفین به ابعاد 20×10 متر تشکیل شده، 
ارتفاع گنبد آن که در وسط بنا ایجاد شده تا کف 

مسجد نزدیک به20 متر است.
بر اســاس کتیبه های موجود، این مســجد در 
زمان شــاهان صفوی، در سال های 1022 هجری 
1023 هجری، 1091 هجری و سرانجام در سال 
1209 هجــری تعمیر و مرمت شــده، این بنا به 

شــماره 228 در فهرســت آثار ملی ایران به ثبت 
رسیده است.

     دره باستانی »شیرز«
لرستان به عنوان زادگاه بزرگ ترین زمین لغزش 
دنیــا قابلیت هــای مهمــی در حــوزه »زمیــن 
گردشــگری« دارد، تا بی راه نگفته باشند که این 
اســتان باید لقب پایتخت ژئوتوریسم کشور را به 
خود بگیرد. ابر زمین لغزش سیمره در دامنه شمال 
خاوری کبیر کوه در مرز استان های لرستان و ایلام 

و میان دو شهر پلدختر و دره شهر رخ  داده است.
دره باستانی »شیرز« در 45 کیلومتری شمال 
شــرق کوهدشــت و بر ســر راه رودخانه سیمره 
واقع شــده، ایــن دره حیرت انگیز بــا جاذبه های 
گردشــگری بکر و شــگفت انگیز، سرچشمه ها و 
آبشــارها و درختان وحشی پر میوه آماده است تا 
به یکی از گردشگاه های زیبای غرب کشور تبدیل 

شود.

     برنامه ریزی برای احیا و تســریع در 
ساخت هتل های استان

 مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان لرستان در ســخنانی با تأکید 
بر اینکــه موانع پیش روی طرح هــای نیمه تمام 
گردشگری را برطرف خواهیم کرد، گفت: با توجه 
به ورود حجم بالای مســافر به اســتان لرستان و 
ضرورت نیاز به اماکن مناســب اقامتی در استان، 
این اداره کل برنامه ای مدون برای احیا و تســریع 
در ســاخت هتل های استان را در دستور کار خود 

قرار داده است.
ســید امین قاسمی با اشــاره به بازدید از این 
پروژه ها در اســتان، عنوان کرد: در این بازدید ها 
روند ســاخت هتل های پنج ســتاره صدف، پنج 
ســتاره صخره ای، چهار ســتاره شاپورخواست و 
چهار ستاره بام خرم آباد و میزان پیشرفت فیزیکی 
بررسی و در خصوص رفع مشکلات و موانع آن ها 

تصمیم گیری می شود.

وی عــدم پرداخت تســهیلات بانکــی، عدم 
اصلاح پروانه ســاختمانی توسط شهرداری و نظام 
مهندســی، برق، آب، راه دسترســی و مشکلاتی 
از ایــن دســت را ازجمله مهم تریــن موانع پیش 
روی تکمیل و ســاخت این طرح ها عنوان کرد و 
همکاری دســتگاه های اجرایی استان را برای رفع 

این مشکلات ضروری دانست.
قاسمی ابراز امیدواری کرد: در صورت برطرف 
شــدن مشــکلات موجود در آینده نزدیک شاهد 
بهره برداری از فاز نخســت برخــی از این طرح ها 

باشیم.
 مدیــرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان لرستان با اشــاره به تبلیغات 
وســیع، تولید برنامه های رادیویــی و تلویزیونی و 
پخش برنامه ها از شبکه های ملی و بین المللی در 
راســتای معرفی استان، تصریح کرد: این برنامه ها 
باعث رشــد و حضور بیشتر گردشگران در استان 

شده است.

     لزوم ایجاد اقامتگاه های بوم گردی و 
ایجاد سوغات سراها

نماینــده مــردم خرم آبــاد و دوره چگنی در 
مجلس شــورای اسلامی نیز در ســخنانی، اظهار 

کرد: صنعت گردشــگری مهم اســت و بایستی با 
تدوین برنامه های متناسب روز جامعه و با رویکرد 
توسعه منطقه ای در راستای سرمایه گذاری در این 

بخش گام برداشت.
محمدرضــا ملکشــاهی راد با بیــان اینکه بام 
خرم آباد ظرفیت خوبی اســت که باید تأسیسات 
گردشــگری در آنجــا فراهــم شــود، بــه نقش 
اقامتگاه های بوم گردی و ایجاد ســوغات سراها در 

جذب بیشتر گردشگران اشاره کرد.
وی با اشــاره بــه اینکه طرح هــای نیمه تمام 
گردشــگری بایســتی تعیین تکلیف شوند، افزود: 
کارهای عملیاتی در راستای ایجاد زیرساخت های 
گردشــگری با تکیه بر مدیریت جهادی در استان 
باید در اســرع وقت آغاز شــود و در این خصوص 

همکاری سایر ادارت ضروری است.
به هــر روی، در این گزارش تنها به بخشــی 
از زیبایی هــای تاریخــی و طبیعــی برخــی از 
شهرستان های لرســتان اشاره شده، اما جای جای 
لرســتان بــا قابلیت های منحصربه فــرد تاریخی، 
طبیعی و گردشــگری به عنوان استانی چهارفصل 
و یکی از پرجاذبه ترین اســتان های کشور هرساله 
در ایام مختلف سال پذیرای گردشگران از سراسر 

کشور است.


